Администрация Ключевского района
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» апреля 2018                                                                                                    № 114
с. Ключи

	О плане реализации проекта «Безопасное лето» в Ключевском районе

Во исполнение  Соглашения о сотрудничестве от 09.04.2018 между  Администрацией района и Алтайским краевым отделением общероссийской  организации  «Всероссийское  добровольное пожарное общество» по реализации проекта «Безопасное лето», финансируемого за счет средств «Президентского фонда» в Ключевском районе
п о с т а н о в л я ю:

1. План реализации проекта «Безопасное лето» в Ключевском районе утвердить  (Приложение  № 1).

1. Обязать органы местного самоуправления, комитеты и отделы администрации района принять исчерпывающие меры, направленные на  выполнение Плана реализации проекта «Безопасное лето» в Ключевском районе.

1. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Л.А.Зюзину.

Глава  района                                                                                        Д.А. Леснов

Любовь Александровна Зюзина

Приложение №1
к постановлению администрации
Ключевского района
 № 114 от «12» апреля 2018

План реализации проекта «Безопасное лето» в Ключевском районе

	№ п/п
	мероприятие
	срок исполнения
	ответственные

	1. Общественный спасательный пост

	1.
	Подготовить решение КЧС  о создании общественного спасательного поста, направить решение на электронную почту  ВДПО
	до 20.04.2018
	Разгон О.В.

	2.
	Определить место размещения общественного спасательного поста
	до 25.04.2018
	Кушнерев И.И.
Разгон О.В.

	3.
	Принять по акту приема-передачи  оборудование для общественного спасательного поста, обеспечить сохранность, передать на хранение организации (по договоренности)
	апрель 2018
	Разгон О.В.

	4.
	Подобрать кандидатуру матроса-спасателя, направить письмо в ВДПО
	до 15.04.2018
	Кушнерев И.И.
Разгон О.В.

	5.
	Разместить информацию  на сайте администрации района и в районной газете «Степной маяк» о функционировании общественного спасательного поста
	до 15.06.2018
	Разгон О.В.

	6.
	Отправить принтскрин сайта на электронную почту ВДПО
	до 15.06.2018
	Разгон О.В.

	2. Размещение информационной продукции

	1.
	Принять по акту приема-передачи  3 вида печатной продукции, направить экземпляр акта в ВДПО организовать доставку  продукции в район
	до 20.04.2018
	Кушнерев И.И.
Разгон О.В.

	2.
	Подготовить проект постановления об утверждении мест  размещения наружных баннеров по согласованию с администрациями сел, направить для подписания Главе района.
Направить данное постановление  на электронную почту ВДПО
	до 01.05.2018
	Кушнерев И.И.
Подласова О.Г.
Покатилова И.В.
Шило Е.П.

	3.
	Разместить шесть баннеров в определенных местах, подготовить и направить фотоотчет в администрацию района
	до 15.05.2018
	Главы администраций сел

	4.
	Направить фотоотчет о размещенных баннерах на электронную почту ВДПО
	до 15.05.2018
	Леснов Е.А.

	5.
	Подготовить приказ о проведении уроков безопасности детей на воде в летний период, копию направить на электронную почту ВДПО
	до 15.04.2018
	Комитет по образованию

	6.
	Провести уроки безопасности у воды для несовершеннолетних и вклеить закладки для дневника
	с 15.04.2018
до 25.05.2018
	Образовательные учреждения

	7.
	Подготовить и направить информационное письма на электронную почту ВДПО о количестве уроков и охвате детей, принявших в них участие
	до 25.05.2018
	Комитет по образованию

	8.
	Подготовить и разместить на сайтах школ, комитета п образованию информацию о проведенных уроках, принтскрины информаций направить на электронную почту ВДПО
	до 25.05.2018
	Комитет по образованию

	9.
	Подготовить приказ о проведении родительских собраний, провести итоговые родительские собрания по вопросам безопасности детей на воде и других опасных объектах
	с 15.05.2018
до 25.05.2018
	Комитет по образованию

	10.
	Направить копию приказа и информационное письмо об итогах проведения родительских собраний в школах на электронную почту ВДПО
	25.05.2018
	Комитет по образованию

	11.
	Подготовить и разместить на сайтах школ  информацию о проведении родительских собраний, направить принтскрины информации на электронную почту ВДПО
	до 25.05.2018
	Комитет по образованию

	12.
	Подготовить итоговую информацию для размещения на сайте администрации района и в районной газете «Степной маяк»
	до 01.06.2018
	Комитет по образованию

	3. Размещение аудио- и видеорекламы

	1.
	Подготовить распоряжение о размещении аудиороликов в местах общественного пользования  с приложением перечня организаций
	до 15.05.2018
	Зюзина Л.А.
Руденко Е.П.
Китанина Т.И.
Ротэрмиль Е.А.

	2.
	Разместить аудио- и видеороликов в местах массового пользования
	до 15.05.2018
	Администрация района,
комитеты и отделы администрации района

	3.
	Направить в ВДПО письмо с информацией об использовании аудио- и видеороликов
	до 10.08.2018
	Комитеты и отделы администрации района

	4. Информирование граждан в социальных сетях

	1.
	Подготовить распоряжение о назначении ответственных за работу социальных медиа по данной тепатике
- в администрации района,
- в комитете по образованию,
- в комитете по культуре,
- в отделе по ФК и спорту ,
- в Профессиональном лицее, коррекционной школе-интернат.
Копию распоряжения направить на электронную почту ВДПО
	до 15.04.2018
	Администрация района,
комитеты и отделы администрации района

	2.
	Определить примерный перечень групп социальной активности, направить в комитет по образованию
	до 15.04.2018
	Главы администраций сел,
администрации школ

	3.
	Сформировать в поселениях группу социально-активных граждан по контролю за  безопасностью детей на воде, определить руководителя группы, алгоритм взаимодействия
	до  30.04.2018
	Главы администраций сел,
директора школ

	4.
	Провести инструктажи с группами социально-ответственных граждан по организации работы в летний период
	до 20.05.2018
	Главы администраций сел,
директора школ

	5.
	Направить полный перечень групп социальной активности в комитет по  образованию и администрацию района, отправить перечень на электронную почту ВДПО с указанием адреса в социальных сетях
	до 30.04.2018
	Администрация района,
Комитет по образованию

	6.
	Подвести итоги реализации проекта «Безопасное лето» в Ключевском районе
	до 01.09.2018
	Зюзина Л.А.
Китанина Т.И.